
 
 
 

 

Трудоустройство выпускников Политехнического колледжа КГТУ за 2020-2024 годы 
 

 

 

 

ОПОП 

 

 

 

Всего окончили, 

чел. 

  

Трудоустроены всего, 

чел./% 

  

Неизвестно, чел., 

не труд-ны, 

чел./% 

 

 Из труд-ных студ., 

однов. прод. 

учебу в КГТУ им. 

И.Раззакова 

чел./% 

 Выехали за 

пределы 

Республики, 

чел./% 

  

Служба в армии, 

чел./% 

 

 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 

Конструирование 

моделирование швейных 

изделий 

52 48 54 59 56 51/96 45/93 34/63 32/54 44/79 1/2 - 6/11 6/10 5/9 
10/1

9 
8/5 13/20 

21/3

5 
12/21 1/2 3/2 3/5 3/1 - - - - - - 

Техническое 

обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной техники 

29 51 56 71 47 19/65 27/53 22/39 38/54 44/94 10/34 - 3/5 
10/1

4 
2/4 

16/5

5 

22/

43 
19/48 

35/4

9 
28/59 - 2/4 4/7 2/3 2/4 - - - - 1 

Электроснабжение 86 48 66 51 57 40/46 32/66 34/51 22/43 48/84 46/53 2/4 
30/4

5 
3/6 5/54 

37/4

3 

11/

23 
43/53 

23/4

5 
31/54 - 14/29 8/12 ½ 

     

1/2 
1/1 2/4 - 2/3 2 

Организация перевозок и 

управление на транспорте 
24 14 20 17 17 11/46 14/100 11/55 15/88 15/89 13/54 - 2/10 2/11 1/1,7 8/33 

7/5

0 
7/35 

10/5

8 
5/29 - 

2/1

4 
1/5 - 1/1,7  - - - - 

Техническое 

обслуживание и ремонт 

автомобильного 

транспорта 

46 55 48 41 44 17/37 25/65 21/43 34/83 39/89 29/63 17/30 
11/2

2 
4/2 4/9 6/13 

10/

18 
8/16 9/4 9/20 - 11/20 3/6 1/ 1/2  3/4 1/2 - 2 

Техническое 

обслуживание средств 

вычислительной техники и 

компьютерных сетей 

67 57 56 61 62 54/80 23/40 40/72 21/34 50/81 12/18 - 2/3 3/5 4/6 
49/6

4 

28/

49 
19/35 

37/6

1 
35/56 3/4 

6/1

0 
4/7 2 5 1/1 - - - - 

Электрические станции, 

сети и системы 
48 58 35 35 56 37/75 42/72 25/71 - 40/71 9/18 - 12 

11/3

1 
9/16 

32/6

6 

35/

60 
31/88 

18/5

1 
   27/48 - 18/31 - - - 2/4 2/3 - 2/6 2 

Гидроэлектроэнергетическ

ие установки 
29 22 11 18 - 12/42 10/45 5/45 14/77 - 12/41 - - - - 

12/4

2 

11/

50 
5/45 

10/5

5 
 - 2/9 1/9 2/6  5/17 1/4 2/18 3/16 - 

Электрические машины и 

аппараты 
13 - 12 14 - 8/62 - 4/33 6/43 - 5/38 - - 7/57 - 8/62 - 6/50 6/43  - - 3/25 1/5  - - - - - 

Защита в чрезвычайных 

ситуациях 
17 14 12 10 21 9/53 12/86 4/33 8/80 

21/10

0 
3/18 - - - - 9/53 

4/2

9 
4/33 5/50 3/14 - 

6/4

3 
1/8 1/5 - 5/29 2/14 2/17 - 2 

Техническая эксплуатация 

оборудования в торговле и 

общественном питании 

28 26 21 18 - 17/61 19/73 7/33 2/11 - 10/36 - 1/5 3/16 - 
11/3

9 
12/46 13/62 

13/7

2 
 - - 1/5 1/7  1/4 - - - - 

Полиграфическое 

производство 
9 - - - - 1/11 - - - - 8/89 - - - - - - - -   - - -  - - - - - 

Технология 

машиностроения 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - -  - - - - - 

Технология швейных и 

изделий 
15 10 - - - 13/87 6/60 - - - 2/13 1/10 - - - - 3/30 - -  - - - -  - - - - - 

Всего 463 403 391 395 360 
289/ 

62 

255/ 

63 

207/ 

53 
192/48 

301/8

5 

160/ 

35 
20/5 

67/1

7 

49/1

2 
30/9 

198/ 

42 

151

/ 

37 

168/

43 

187/

47 

150/ 

42 
4/1 

64/ 

16 
29/7 11/3 10/3 15/3 10/3 5/1 7/2 9/3 


